平成 26 年５月 14 日

各位

                     会 社 名  株式会社ディー・ディー・エス

                    代 表 者  代表取締役社長  三吉野 健滋

                         （東証マザーズ・コード番号 3782）

                    問合せ先  取締役管理担当  貞方  渉

                    電話番号  ０ ５ ２ － ９ ５ ５ － ５ ７ ２ ０

                           （ＵＲＬ http://www.dds.co.jp）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 26 年２月 19 日に公表した平成 26 年 12 月期第 2 四半期（平成

26 年 1 月 1日～平成 26 年 6 月 30 日）および、平成 26 年 12 月期通期の業績予想を下記の通り修

正いたします。

記

1.平成 26 年 12 月期第 2四半期業績予想（平成 26 年 1 月 1日～平成 26 年 12 月 31 日）

〔連結〕                                （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 398 36 26 19 0.61

今回修正予想（B） 342 △90 △99 37

増減額（B－A） △56 △126 △125 18

増減率（％） △14.1% － － －

前期実績

(平成 25 年 12 月期

第 2四半期)

273 △77 △113 △121

〔個別〕                                （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 382 29 13 6 0.21

今回修正予想（B） 324 △86 △94 42

増減額（B－A） △58 △115 △107 36

増減率（％） △15.2% － － －

前期実績

(平成 25 年 12 月期

第 2四半期)

271 △70 △128 △136

2.平成 26 年 12 月期通期業績予想（平成 26 年 1 月 1日～平成 26 年 12 月 31 日）

〔連結〕                                （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 930 161 153 138 4.29

今回修正予想（B） 948 45 33 169

増減額（B－A） 18 △116 △120 31

増減率（％） 1.9% △72.0% △78.4% 22.5

前期実績

(平成25年12月期)
530 △245 △257 △296

〔個別〕                                （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 914 164 144 129 4.01

今回修正予想（B） 930 59 47 183

増減額（B－A） 16 △105 △97 54

増減率（％） 1.8% △64.0% △67.4% 41.9%

前期実績

(平成25年12月期)
527 △204 △305 △344

3.業績予想の修正理由

売上については、一部案件の延期等により、第2四半期における売上高が当初の見込みから56

百万円減少する見通しとなりました。

また、販管費については、株主数が平成25年6月末と比較して、平成25年12月末において3倍以

上に増加したことに伴い株主総会や年次報告書作成などに伴う信託銀行への支払手数料、印刷費

等が大幅に増加いたしました。さらに、増資完了に伴う資本金の増加による租税公課、海外展開

や積極的な営業推進による旅費交通費および販売促進費の増加、その他、採用費、人件費、研究

開発費等が増加いたしました。

平成26年５月２日に開示した「投資有価証券売却益（特別利益）の計上に関するお知らせ」の

とおり特別利益を計上いたしましたが、結果として営業利益、および経常利益とも前回発表予想

を下回ることが見込まれるため修正いたします。

上記状況に伴い、通期決算につきましても業容拡大に伴う旅費交通費や販売促進費、支払手数

料等の販管費の増加が見込まれることから、前回発表予想を修正いたします。

 また、連結業績予想の修正については、個別業績予想の修正の影響によるものであります。

（注）平成 25 年 11 月 8 日に開示した「シナプティクス社によるバリディティセンサーズ社（当

社株式保有先）買収の承認について」に記載の通り、シナプティクス社により業績連動分

の支払が行われる可能性がありますが、当業績予想においては考慮に入れておりません。）

（注）上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき判断した見通し

であります。実際の業績等は様々な要因により上記数値と異なる場合があります。

以 上